江苏省力学学会文件

苏力字[2017]013 号

2017 江苏力学青年创新创业大赛决赛通知

各相关单位：

2017 江苏力学青年创新创业大赛的作品初评工作已经完成。本次大赛共收

到参赛作品 38 项，经评委初评，选出 24 件作品进入决赛（其中创业计划作品 9

项，创新作品 15 项，具体名单详见附件 4）。为保证决赛的顺利进行现将相关安

排通知如下。

一、组织机构

指导单位：江苏省科学技术协会

主办单位：江苏省力学学会、宿迁学院、宿迁市科学技术协会

协办单位：南京工业大学国家大学科技园、江苏东华测试技术股份有限公司

承办单位：宿迁学院建筑工程学院、宿迁市土木建筑学会

二、组织委员会

主任委员： 唐洪武 江苏省力学学会理事长、河海大学党委书记

副主任委员：凌 祥 江苏省力学学会副理事长、

南京工业大学机械与动力工程学院院长

闵铁军 宿迁学院校长、党委副书记

陈光东 宿迁市科学技术协会 副主席

委员：（姓氏笔画为序）

王振波 江苏省力学学会副秘书长、宿迁土木建筑学会理事长、

宿迁学院建筑工程学院院长

朱方之 宿迁市土木建筑学会 秘书长

邬 萱 江苏省力学学会秘书长

阮锦强 南京工业大学国家大学科技园管理办公室主任

周剑秋 江苏省力学学会副秘书长、青年工作委员会主任委员、

南京工业大学能源科学与工程学院院长

罗 列 宿迁市科学技术协会 学会部部长

郝连奎 江苏东华测试技术股份有限公司总经理

钱向东 江苏省力学学会副理事长、河海大学期刊部主任

三、监督委员会：

主任委员： 任青文 江苏省力学学会监事会主席、河海大学教授

副主任委员：吴文龙 江苏省力学学会监事、南京航空航天大学教授

尹晓春 江苏省力学学会监事、南京工业大学教授

四、决赛时间、地点、费用

决赛时间：2017 年 9 月 15-16 日

9 月 15 日（周五）14：00-20:00 报到

9月 15 日（周五）晚 20:00 召开团队领队会议，抽签

9月 16 日（周六）8:30-17:00 决赛路演

会务费：本次决赛收取会务费 150 元/人，食宿统一安排，费用自理。

决赛地址：宿迁学院求索楼报告厅（宿迁市黄河南路 399 号宿迁学院老图报

告厅）

报到地址：宿迁巴里岛假日酒店（宿迁市宿城区公园路 9号）

报到事项：

1.请各参赛团队于 9月 15 日下午到宿迁巴里岛假日酒店报到；

2.报到时各团队负责人及成员要出示学生证（或所在院系盖章的在读证明），

已经毕业的应提供毕业证书复印件；

3.报到时需填写（核对）团队负责人的身份证号、银行卡卡号、有效通信地

址、手机等信息请团队负责人提前准备；

4.请各参赛团队领队于 9 月 15 日 20:00 到宿迁巴里岛假日酒店三楼会议室

参加领队会议、抽签；

5.9 月 16 日比赛期间，将安排车辆接送参赛选手参加活动。

五、决赛方式

1.决赛以现场答辩的形式进行，决赛环节包括参赛选手陈述、评委提问、评

委打分等 3个环节。团队参赛的队伍参与答辩的队员至少 3人，可配合 PPT、模

型展示等；

2.创新作品的答辩时间为 8分钟，其中陈述时间 4分钟，评委提问 4分钟；

创业计划的答辩时间为 15 分钟，其中陈述时间 8分钟评委提问 7分钟；

3.所有作品答辩结束后，宣布比赛结果。

六、评分方法

作品最后得分由 3部分组成，即初评成绩（25%）+答辩成绩（70%）+微信投

票成绩（5%）。

请参赛团队按照附件 1的格式准备一份作品简介于 9月 8日前发送给联系人

叶华/周剑锋，以便微信投票。扫描下方二维码关注江苏省力学学会微信公众号，

可进行微信投票，每个微信号可为多个作品进行投票，但一个微信号只能投一票。

投票通道开通时间：9月 10 日零时-9 月 14 日 24 时。

七、奖项设置

创新作品：特等奖 1项（可空缺）、一等奖 1项、二等奖 2项、三等奖 5项、

优秀奖若干项，优秀指导老师若干；

创业计划：特等奖 1项（可空缺）、一等奖 1项、二等奖 2项、三等奖 3项、

优秀奖若干项，优秀指导老师若干；

所有三等奖以上作品均颁发证书和奖金，优秀指导教师颁发证书；另设优秀

组织奖若干，颁发证书。

重要提示：已经在国际竞赛上获奖的作品、已经获省级及以上奖励的成果作

品不得参赛，违者一经查实，江苏省力学学会有权追回证书和奖金。

八、住宿和交通

本次会议由宿迁巴里岛假日酒店协助办理，会务费由酒店代收。

请各参赛队填写附件 2 的参赛作品详细信息并与附件 1、附件 3 于 9月 8 日

前一同发送给叶华/周剑锋，以便安排会务。

六、联系方式

联系人：叶 华 电话：0527-84203115 手机：18800609488

邮箱： 121548708@qq.com

周剑锋 电话：13851495694

邮箱：415773808@njtech.edu.cn

通信地址：江苏省宿迁市黄河南路 399 号

宿迁学院建筑工程学院 邮编 223800

江苏省力学学会

2017 年 9 月 6 日

mailto:zhoujianfeng@njtech.edu.cn
mailto:发送至：121548708@qq.com

附件 1：

2017 江苏力学青年创新创业大赛

微信投票作品要求

1. 作品标题名称不能超过 25 个字；

2. 作品介绍和照片等展示信息统一制作成在一张 300 像素*300

像素的图片上，请合理安排内容，避免内容太多导致在手机上不

能完全看清楚；

3. 图片格式为以下一种：png，jpeg，jpg，gif，图片大小不超

过 1M；

4. 展示图片提交时间截止：9 月 8 日 24:00

5. 微信投票时间为：9 月 10 日 0:00 — 9 月 14 日 24:00

微信投票流程如下：

投票流程

江苏省力学学会

参与方式：

扫描上方二维码，

关注“江苏省力学学会”公众号

点击“公共服务”“创新大赛”

进入投票页面

选择你喜爱的作品，

然后点击下方“提交”

附件 2：

2017 江苏力学青年创新创业大赛

决赛作品信息

作品名称
团队成员

（获奖证书上的名单）

指导老师

（获奖证书上的名单）

作者单位

（获奖证书上的单位）

到现场参赛人员

（包括指导教师）

团队负责人姓名

及身份证号码
银行卡卡号 开户行名称

有效通信地址和邮编（用于寄送获奖证书）手机号码

附件 3：

参会回执

单 位

姓名 性别 老师□ 学生□ 联系电话

姓名 性别 老师□ 学生□ 联系电话

姓名 性别 老师□ 学生□ 联系电话

姓名 性别 老师□ 学生□ 联系电话

姓名 性别 老师□ 学生□ 联系电话

姓名 性别 老师□ 学生□ 联系电话

联系

方式

联系人 联系电话

地址

微信号 QQ 号

住宿

需求

住宿天数 2017 年 9 月 15 日 —2017 年 9 月 日

住宿人数 共（ ）人

房间数

标间（ ）间（199 元/晚，含双早）

单间（ ）间（169 元/晚，含单早）

大床房（ ）间（219 元/晚，含双早）

说明：

请将附件1、附件2、附件3于9月8日前同时发送给叶华121548708@qq.com

和周剑锋 415773808@njtech.edu.cn，以便安排会务

mailto:发送至：121548708@qq.com
mailto:发送至：121548708@qq.com

附件 4：

2017 江苏力学青年创新创业大赛

决赛路演作品名单－创新组

序号 作品名称 作品单位

1 SiO2气凝胶硬质发泡基体复合材料 南京工业大学

2 基于全寿期理念的新型火车弹性旁承 江苏科技大学

3 高压静电场下旋流式荷电凝并器的设计研究 中国矿业大学

4 干旱地区智能滴灌系统初步设计 中国矿业大学

5 新型多功能城市主站消防车三相射流系统

研究报告
中国矿业大学

6 基于车联网的大客车紧急破窗装置 南京工业职业技术学院

7 煤矿井下巷道粉煤灰涂层材料研究 中国矿业大学

8 可自动压缩式垃圾桶 东南大学

9 智能超市购物车 南京工业职业技术学院

10 一种组合式联网智能家居集成展示装置 南京工业职业技术学院

11 植树联合机 南京工业职业技术学院

12 新型垃圾收集机 南京工业职业技术学院

13 可调定量扭矩螺丝刀 苏州市职业大学

14 装配式混凝土结构用硅烷改性密封体系粘结

性能研究及应用
徐州工程学院

15 高精度 FDM 3D打印机 宿迁学院

2017 江苏力学青年创新创业大赛

决赛路演作品名单－创业组

序号 作品名称 作品单位

1 瑞源新能源科技有限责任公司 徐州工程学院

2 徐州睿哲科技有限责任公司 徐州工程学院

3 无人机植保平台 宿迁学院

4 公共场所垃圾智能分类系统创业计划 淮阴工学院

5 一种基于 PID 串级智能系统控制的全民书柜 南京工业职业技术学院

6 互联网+创意在线 淮阴工学院

7 基于图像识别的智能捡球小车 南京工业职业技术学院

8 汽车会车辅助装置 南京工业职业技术学院

9 高性能气凝胶复合吸油毡的研制与应用 南京工业大学